legislatura 2009/2012 e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Joanópolis, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica fixado em R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) o 

valor do subsídio mensal de cada um dos Vereadores da Câmara Municipal de Joanópolis, para a 
legislatura que inicia-se em 1º de janeiro de 2009 e finda-se em 31 de dezembro de 2012. 

Art. 2º O Vereador Presidente da Câmara, enquanto mantiver esta 

qualidade, perceberá subsídio mensal no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

Parágrafo Único. O Vereador que venha a substituir o Presidente 

da Câmara por período superior a 10 (dez) dias, perceberá, a título de subsídio, valor idêntico ao 
estabelecido no caput deste artigo, observada a proporcionalidade com o número de dias de